
Kuntalaisten kysymyksiä ja vastauksia 
palveluverkkosuunnitelmien yleisötilaisuudessa 4.3.2026 
 

Tilaisuudessa kuntalaiset esittivät runsaasti kysymyksiä opetuksen, varhaiskasvatuksen ja hyvinvoinnin 
palveluverkkosuunnitelmista. Kysymyksiä esitettiin sekä suullisesti että sähköisesti Padlet-alustan kautta.  

Alle on koottu tilaisuudessa esitettyjä kysymyksiä ja niihin annettuja vastauksia teemoittain. 

 

Kouluverkko ja väistötilat 
Miksi Kartanon koulun uudisrakennus on suunniteltu noin 65 oppilaalle nykyistä pienemmäksi? 
Kartanon koulun uudishankkeen suunniteltu oppilasmäärä liittyy JYK3-hankkeen valmistumisen jälkeen 
JYKissä tuleviin lisäpaikkoihin. Tuolloin suurempaa määrää nykyään Kartanon kouluun ohjautuvista 
oppilaista ohjataan Järvenpään Yhteiskouluun (JYK). 

Miksi Mankalan koulun väistötilat sijoitetaan Vihtakadulle eikä johonkin lähempänä olevaan 
kouluun? 
Mankalan koulun peruskorjaus on päätetty tehdä yhtenä kokonaisuutena muun muassa 
turvallisuussyistä. Kaikille oppilaille ei löytynyt riittävästi tilaa lähimmistä kouluista, joten väistötilat 
järjestetään Vihtakadun koulurakennuksessa sekä Haarajoen koulussa. 

Miksi Anttilan koulua ei käytetty Mankalan koulun väistötilana? 
Anttilan koulun lisäsiiven käytöstä ei ole vielä tehty päätöstä, eikä Anttilan koulussa olisi ollut riittävästi 
tilaa kaikille väistöoppilaille. 

Miksi Haarajokea ei käytetä kokonaan Mankalan koulun väistötilana? 
Haarajoen koululle siirtyvät väistöjen aikana osa koulun oppilaista, 3.–4.-luokkalaiset. Kaikkien 
oppilaiden sijoittaminen Haarajoelle ei kuitenkaan ollut mahdollista, sillä tilat eivät riitä. 

Onko pohjoiseen Järvenpäähän jäämässä tyhjiä koulutiloja, kun Ainolan alue ja JYK kasvavat? 
Nykyisten arvioiden mukaan oppilaspaikat riittävät kaupungin eteläosassa ainakin vuoteen 2035–2038 
asti, kun tehostetaan oppilasvirtojen ohjausta ja JYK3 –hanke saadaan loppuun. Tilannetta seurataan 
osana palveluverkkosuunnittelua. Vastaavasti pohjoisessa Järvenpäässä, kuten Haarajoella ja Anttilassa 
on koulun tiloja jäämässä vajaatäytölle, etenkin jos niihin ei siirry varhaiskasvatuksen ryhmiä tai muita 
käyttäjiä. 

 

Varhaiskasvatus 
Mikä on varhaiskasvatuksen tämänhetkinen kapasiteetti Järvenpäässä? 



Tilaisuudessa esiteltiin kunnallisten päiväkotien lapsimäärät, tilojen kunto sekä kokonaiskapasiteetti. 
Varhaiskasvatuksen paikkatarvetta arvioidaan väestöennusteiden ja osallistumisasteen perusteella. 
Tämänhetkinen käytössä oleva kokonaiskapasiteetti varhaiskasvatuksessa on 2069. 

Riittääkö Keskustan päiväkodista luopuminen ja Närekadun päiväkodin muutokset kattamaan 
varhaiskasvatuksen mahdollisen alikapasiteetin? 

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkastellaan kokonaisuutena, jossa huomioidaan sekä kunnallinen 
että yksityinen varhaiskasvatus. Päätöksiä ei ole vielä tehty. 

Onko varhaiskasvatuksessa syntynyt liikaa tilaa ryhmäkokojen kasvattamisen vuoksi? 

Varhaiskasvatuksen ryhmäkoot määräytyvät varhaiskasvatuslain mukaan, eikä tilanne johdu 
ryhmäkokojen kasvattamisesta. Jokaiselle päiväkodille on määritelty enimmäiskapasiteetti. 

Voiko varhaiskasvatuksen paikkojen väheneminen ohjata perheitä muuttamaan muihin kuntiin? 

Tilaisuudessa todettiin, että väestöennusteet ovat yksi suunnittelun lähtökohta, mutta 
palveluverkkosuunnittelussa pyritään huomioimaan myös kaupungin kehittämistavoitteet ja tuleva 
kasvu. 

Onko yksityisestä varhaiskasvatuksesta saatu positiivisempaa palautetta verrattuna kunnalliseen 
varhaiskasvatukseen? 
Kaupungin yksityisen varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö valvoo yksityisten päiväkotien toimintaa, jotta 
palvelun laatu pysyy tasalaatuisena koko kaupungissa. Pätevän henkilöstön osuus on tällä hetkellä jonkin 
verran suurempi kunnallisessa varhaiskasvatuksessa kuin yksityisessä. 

 

Ruotsinkielinen opetus 
Miten ruotsinkielinen opetus järjestetään tulevaisuudessa Järvenpäässä? 
Järvenpääläisten ruotsinkielinen perusopetus järjestetään tällä hetkellä ostopalveluna Sipoossa. Syksyllä 
2025 Sipoon kanssa tehtiin uusi sopimus opetuksen järjestämisestä. Sopimusta joudutaan kuitenkin 
tarkastelemaan jatkossa kustannusten vuoksi. Ruotsinkielisen opetuksen ratkaisuja pyritään 
kehittämään yhteistyössä naapurikuntien kanssa, ja keskusteluja on käynnissä muun muassa Sipoon ja 
Tuusulan kanssa. 

Mistä ruotsinkielisen opetuksen kustannukset muodostuvat? 
Ruotsinkielisen opetuksen kustannuksiin kuuluu kotikuntakorvaus, jonka Järvenpää maksaa opetuksen 
järjestävälle kunnalle. Uudessa sopimuksessa Sipoo on lisäksi lisännyt alakoulun osalta erillisen 
lisäkustannuksen. Yläkoulun osalta vastaavaa lisämaksua ei ole tullut.  

Miten koulukuljetukset toimivat ruotsinkielisessä opetuksessa? 
Tilaisuudessa kysyttiin, miten koulumatkat järjestetään, jos julkinen liikenne ei kulje suoraan koululle. 
Kaupunki maksaa oppilaille matkakortteja, mutta kuljetusjärjestelyihin vaikuttavat myös lukujärjestykset 
sekä joukkoliikenteen aikataulut. Kaupunki pyrkii vaikuttamaan yhteyksien parantamiseen, mutta 
kuljetusten järjestäminen on käytännössä haastavaa. 



Voisiko ruotsinkielinen opetus sijaita tulevaisuudessa Tuusulassa? 
Tilaisuudessa kysyttiin, voisiko opetusta siirtää Norra Paippisista Tuusulaan. Asiaa on tarkasteltu myös 
kuljetusten näkökulmasta, sillä julkinen liikenne Tuusulan suuntaan kulkee joissakin tapauksissa 
säännöllisemmin kuin Sipoon suuntaan. 

Miten yhtenäinen koulupolku turvattaisiin, jos opetusta järjestetään useassa kunnassa? 
Keskustelussa nousi esiin huoli siitä, että Tuusulassa ei ole riittävästi ruotsinkielisiä yläkouluoppilaita. 
Tällöin voisi syntyä tilanne, jossa alakoulu olisi yhdessä kunnassa ja yläkoulu toisessa. Tilaisuudessa 
todettiin, että ruotsinkielisen opetuksen ratkaisuja pyritään tarkastelemaan kokonaisuutena yhteistyössä 
naapurikuntien kanssa. 

  
Tilaisuudessa todettiin lisäksi, että kuntien välinen yhteistyö on ruotsinkielisen opetuksen 
järjestämisessä välttämätöntä sekä oppilasmäärien että kustannusten näkökulmasta. 

 

Kulttuuri-, nuoriso- ja yhteisötilat 
Voisiko Seutulantalon myydä tulevan poliisiaseman tarpeisiin? 

Erilaisia vaihtoehtoja on tarkasteltu palveluverkkosuunnittelun yhteydessä. 

Miksi liikuntakeskus Piirosta suunnitellaan nyt uimahallin läheisyyteen? 

Tämä on vain yksi tarkasteltavista vaihtoehdoista. Lopullinen ratkaisu riippuu myös uimahallin 
mahdollisen peruskorjauksen tai laajennuksen kokonaisuudesta. 

Voisivatko nuorisopalvelut toimia Kartanon koulun tiloissa iltaisin? 

Nuorisotyö ei rajoitu pelkästään iltatoimintaan. Nuorisopalvelut tarvitsevat myös omiin tarpeisiinsa 
sopivia tiloja, eikä kouluihin ole suunniteltu nuorisotyöhön soveltuvia tiloja. 

Onko nuorisopalvelujen siirtyminen yhteisötaloon houkutteleva vaihtoehto nuorille? 

Nuorten näkökulmasta yhteisötalo voi olla kiinnostava ratkaisu, mutta sen toimivuus riippuu 
toteutuksesta ja sijainnista. 

Miksi Myllytien toimintakeskuksen remonttitarve on noussut esiin nyt? 

Palveluverkkosuunnitelma tarkastelee tilatarpeita pitkällä aikavälillä. Mahdollinen peruskorjaus ei ole 
ajankohtainen lähivuosina, mutta suunnitelman kattavalla aikavälillä kuitenkin.  

Olisiko Myllytien kiinteistön peruskorjaus kuitenkin edullisempi vaihtoehto kuin Seutulantalon 
käyttö? 

Tätä arvioidaan osana vaihtoehtojen vertailua. Nykytilanteessa Myllytien kiinteistöön ei kuitenkaan 
mahdu kaikkia suunniteltuja toimintoja, kuten sekä opistoa että nuorisopalveluja. 

Ikäihmisten näkökulmasta Myllytien kiinteistö olisi saavutettavampi kuin Seutulantalo. Onko tämä 
huomioitu? 



Tilojen saavutettavuus on yksi palveluverkkosuunnittelussa huomioitavista tekijöistä. 

 

Osallistuminen ja valmisteluprosessi 
Onko palveluverkkosuunnitelmista tehty kyselyitä kuntalaisille? 
Kyselyitä on tehty yhdistyksille, nuorille ja Myllytien toimintakeskuksen asiakkaille sekä kaupungin 
henkilöstölle. Vastauksia on saatu satoja, ja niiden kooste julkaistaan kaupungin verkkosivuilla 
valmistumisen jälkeen. 

Miten kuntalaisraadin osallistujat on valittu? 
Kuntalaisraadin osallistujat on koottu satunnaisotannalla Sitran ohjeistuksen mukaisesti, jotta 
osallistujajoukko olisi mahdollisimman edustava. Kuhunkin raatiin kutsutaan tuosta otannasta 
monipuolisesti eri-ikäisiä osallistujia erilaisista taustoista. Valinnassa voi taustatietojen perusteella 
painottaa erityisiä ryhmiä kuten vaikka nuoria tai vieraskielisiä osallistujia, ja olennaista on myös, ettei 
mikään ikä- tai erityisryhmä ole raadissa yliedustettuna.  
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